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29 czerwca br. w Regionalnym Ośrodku Kultury odbyła się konferencja inaugurująca projekt budowy Kopca Niepodległości przy
zbiorniku wodnym Ślepowron w Podolszu. To najnowsza inicjatywa zatorskiego samorządu i Fundacji Wiedza z Krakowa, która
związana jest z uczczeniem i upamiętnieniem 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

W spotkaniu wzięli udział: gospodarze konferencji Mariusz Makuch Burmistrz Zatora oraz Joanna Podsiadło Prezes Fundacji Wiedza z
Krakowa, a także zaproszeni na uroczystość goście Wójt Gminy Tomice Witold Grabowski, Wójt Gminy Polanka Wielka Grzegorz
Gałgan, Przewodniczący Rady Gminy Klucze Bogusław Paś, Sołtys miejscowości Krzywopłoty Alina Kuśmierska, Adama Giera -
inicjator budowy Pomnika Ofiar Komunizmu w Olkusz , Piotr Brodziński oraz Roman Moskała z Rady Fundacji Wiedza, Radni Rady
Miejskiej  w Zatorze,  Kierownicy Urzędu Miejskiego w Zatorze,  Sołtysi  i  Przewodniczący Osiedli,  Dyrektorzy Szkół  i  Placówek
Oświatowych, Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Zator, przedstawiciele organizacji pozarządowych, mieszkańcy Gminy
Zator oraz przedstawiciele mediów.

Podczas konferencji przedstawiciele Fundacji Wiedza przedstawili informacje m.in. o pomyśle usypania Kopca Niepodległości przy
zbiorniku Ślepowron w Podolszu, a także o bieżących działaniach związanych z realizacją historycznego przedsięwzięcia. Pani Prezes
Fundacji Wiedza Joanna Podsiadło poinformowała o uruchomieniu z dniem 29.06.2016r. strony internetowej projektu budowy Kopca
Niepodległości www.kopiec-niepodleglosci.pl, na której można znaleźć wszystkie niezbędne informacje w tym o możliwości wsparcia
inicjatywy poprzez wykup cegiełek o nominałach 20 zł, 50 zł, 100 zł.

W konferencji  wieźli  udział  także przedstawiciele samorządu Gminy Klucze, którzy przekazali  na ręce Burmistrza Zatora oraz
Prezesa Fundacji Wiedza urnę z ziemią ze zbiorowej mogiły z cmentarza parafialnego  w Bydlinie gdzie spoczywa 46 legionistów
poległych w bitwie pod Krzywopłotami w dniach 17-19 listopada 1914 r.  (między innymi poległy w dniu 18 listopada 1914r.
przyrodni brat kompozytora, pianisty, premiera i  ministra spraw zagranicznych RP  Ignacego Jana Paderewskiego - porucznik
Stanisław Paderewski).

Burmistrz Zatora w swoim wystąpieniu przedstawił  historię usypania Kopca Grunwald przez mieszkańców Palczowic,  a także
pogratulował przedstawicielom Fundacji Wiedza tej wyjątkowej i nietuzinkowej inicjatywy.

Usypanie  i  uroczyste  otwarcie  Kopca Niepodległości  w Podolszu  zaplanowano w 2018 roku.  Podczas  wystąpień wielokrotnie
podkreślano, że przedsięwzięcie będzie realizowane bez wkładu finansowego Gminy Zator, a wyłącznie ze środków pochodzących
od darczyńców, sponsorów i fundatorów.

Podczas konferencji zaprezentowano m.in. animację Kopca Niepodległości, a na zakończenie odbyła się wizyta studyjna w terenie. 
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